



## از تصمیم‌های رهبران حماس حمایت می‌کنیم



## سرنوشت عمره چه شد؟



یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ / ۲۲ شعبان ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 March 3 / شماره ۶۷۱۷ / سال بیست و ششم

### « بین الملل ۳

#### اروپا؛ باغی که در خطر حریق است!

### « اقتصاد ۴

#### چرا ایران ثروتمند تا این حد فقیر است؟

### « آذربایجان شرقی ۵

#### پیام قدردانی نماینده ولی فقیه و استاندار آذربایجان شرقی از حضور گسترده و پر شور مردم استان

### « اجتماعی ۶

#### آیا ساعت موبایل‌ها باز هم جلو می‌رود؟!

### « استانها ۷

#### میزان اشتغال صنعتی کشور به ۸ میلیون و ۶۶۷ هزار نفر رسیده است

### « ورزش ۸

#### تدبیر قلعه‌نویی برای جوانگرایی تیم ملی



### « یادداشت

#### آنها که رای دادند و آنها که رای ندادند

\*نسیبه پیرایش

بالاخره روز جمعه انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خیرگان رهبری برگزار شد و هر چند نتایج کلی و رسمی آن هنوز اعلام نشده، شنیده‌ها حاکی از آن است که مشارکت مردم حدود ۴۰ درصد و کمتر از انتخابات سال ۹۸ بود. به نظر می‌رسد همه آنها که با تمام اما و اگرهای ذهنی به پای صندوق‌های رای رفتند، تنها با امید به انجام تغییرات رفتند. چنانچه طی روزهای منتهی به انتخابات، بیشترین تحلیلها درباره لزوم مشارکت در انتخابات بود. برخی این گونه استدلال می‌کردند که با رای به افراد معترض به شرایط موجود شاید بتوان جریان مهندسی‌کننده انتخابات را از کرده خود پشیمان کرد و امکان تشکیل فراکسیونی و لو کوچک را از منتخبانی اصلاح طلب، میانه‌رو و توسعه‌گرا به وجود آورد. برخی دیگر هم معتقد بودند که اگر رای ندهیم، به نفع یک اقلیت تندررو که می‌خواهد بر همه امور مسلط شود، کنار رفته‌ایم. اگر رای ندهیم بنیان وضع موجود بدون هیچ دغدغه ای وارد مجلس می‌شوند. آنها دعوت می‌کردند که حتی اگر نظام را قبول ندارید به افرادی که افراطی نباشند رأی بدهید. یا اینکه انتخابات ضعیف به زیان همه است و انتخابات با مشارکت بالا تجلی قدرت ملی، تضمین‌کننده امنیت ملی و مایوس‌کننده دشمنان است و اینکه رای ندادن هیچ مشکلی را حل نمی‌کند.

با این وجود بسیاری تصمیم گرفتند که رای ندهند. در این باره عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: «به نظر بنده کسانی که رای ندادند دنبال این نیستند که از این طریق مشکلی را حل کنند، پرسش مردم این است که انتخابات چه مشکلی را حل می‌کند؟ اگر برای این پرسش پاسخی نباشد، چگونه می‌تواند رأی بدهند؟»

هنگامی که مهم‌ترین سر لیست انتخاباتی از دادن کوچک‌ترین پاسخ به انواع و اقسام مسائل پیرامون خود و فرزندان و لیست خود دریغ می‌کند، چگونه مردم می‌توانند به این لیست واحد رأی بدهند؟ در حالی که در دنیای امروز حتی یکی از این اتهامات برای بیرون رفتن از سیاست کفایت می‌کند. لیست‌های دیگر اصولگرایان نیز یک بازی برای تقسیم غنائم درون گروهی است که ربطی به مسائل مردم ندارد. در مورد لیست صدای ملت نیز چرا مردم باید به کسانی رأی بدهند که حتی اگر انتخاب شوند، فردا سرمنده مواضع برخی از آنان باشند؟ چه کسی تضمین‌کننده مواضع و رفتار آنان است؟ چرا مردم نباید نامزدهای مورد تأیید خود را داشته باشند؟ شورای نگهبان و وزارت کشور و کلا حکومت حتما می‌دانستند که کشور تا چه اندازه به حضور مردم و امنیت ناشی از آن نیاز دارد؛ در نتیجه ضیافت انتخابات باید به گونه‌ای باشد که مردم امیدوار باشند و همه با رغبت بیایند، همچنان که در انتخابات گذشته می‌آمدند.»

احمد زبیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب نیز نوشت: «امروز می‌گذرد و به احتمال زیاد، فردا همه طرف‌های منازعه قدرت اعلام پیروزی مطلق یا نسبی می‌کنند. با این همه، از فردا در هر سطحی از نهادهای حکومتی، تصمیم غلط یا محدودیت‌کننده یا مخربی گرفته شود، نیروهای متفاد اما مدافع شرکت در انتخابات ندا در خواهند داد که: این هم نتیجه عدم شرکت در انتخابات! حاصل نرفتن پای صندوق‌های رأی را بپشید تا دندنان نرم شود!»

از آن طرف، حامیان عدم شرکت یا تحریم هم درست از همین منطق پیروی می‌کنند و فریاد می‌زنند: اگر در روز انتخابات همه‌تان در خانه می‌نشستید و از دادن حتی یک رأی نیز دریغ می‌کردید، به این بلاها و گرفتاری‌ها دچار نمی‌شدید، پس حقتان است توی سرتان بزنند! بدین ترتیب، یک شهروند عادی در این کشور چه رأی دهد و چه رأی ندهد، در هر حال محکوم است و همه مصائب و مشکلات به پای او نوشته می‌شود!»

در نهایت باید گفت انتظار همه آن بود که انتخاباتی در شان مردم ایران برگزار شود و چون این اتفاق نیفتاد، این بار هم خیل کثیری از مردم در انتخابات شرکت نکردند. اما تفاوت این عدم مشارکت با انتخابات قبل رأی ندادن سیدمحمد خاتمی بود. و این شاید منشأ تحولات بزرگی برای ایران باشد.

## تشکر از حضور با شکوه مردم در انتخابات

### راهیابی ۹ نفر چهره شاخص اصلاح طلب، معتدل و مستقل از سید رای اصولگرایان به بهارستان

\* مهرداد خوشکار مقدم

با اتمام شمارش آرای حوزه های انتخابی نمایندگی مجلس در آذربایجان شرقی از ۱۹ نماینده استان، راهیابی ۹ نفر از چهره های شاخص اصلاح طلب، معتدل و مستقل از سید رای اصولگرایان به بهارستان قطعی شده است. بر اساس این گزارش، مسعود پزشکیان چهره شاخص حوزه انتخابیه تبریز، اسکو و آذرشهر در میان مشارکت حداقلی مردم و از سید رای اصولگرایی به عنوان نفر دوم انتخاب شد و به غیر از روح الله مفکر آزاد، بقیه چهره های اصولگرا راهی دور دوم شدند. از نتایج جالب توجه در این دوره از انتخابات مجلس، تغییرات بنیادین در آرای حوزه های انتخابیه منطقه قره داغ (ارسران) در آذربایجان شرقی است به طوری که هیچ یک از نمایندگان کنونی مجلس در این مناطق به مجلس راه پیدا نکردند.

در منطقه قره داغ، بیت الله عبداللهی یکی از چهره های مستقل و از نماینده های پیشین اهر و هریس به مجلس راه یافت. نماینده های کنونی کلپیر و ورزقان نیز از رقابتی خود شکست خورده و جای خود را به نفرات دیگری دادند. غلامرضا نوری قزلبج، نماینده کنونی بستان آباد و از چهره های مستقل مجلس که در هیات اجرایی رد صلاحیت



خوبی است که موضوع اصلی یعنی گاز را با توجه به مباحث و پیشنهاداتی که در دوحه مطرح کردیم را دنبال کنیم. حتما ما بعنوان کشور تولیدکننده و صادرکننده گاز می‌توانیم هاب منطقه باشیم. به دلیل همین ارتباط با همین کشورهای خلیج فارس و آسیای مرکزی و جایگاه جمهوری اسلامی در تولید گاز و این ظرفیت می‌تواند به دنیا معرفی شود. آیت‌الله رئیسی همچنین گفت که در حاشیه این نشست، دیدارهایی با روسای هیات‌های شرکت کننده خواهیم داشت. وی در پایان با بیان اینکه امیدوارم که این سفر بتواند به روابط بین غرب آسیا و شمال آفریقا کمک بسزایی داشته باشد، گفت: در سیاست خارجی ما آفریقا جایگاه مهمی را دارد و سیاست راهبردی ما در سیاست خارجی ارتباط با آفریقا به صورت عام و ارتباط با کشورهای اسلامی در آفریقا به صورت خاص جایگاه بسیار خاصی دارد. بلکه موضوع بشریت است حتما مورد بحث‌مان قرار خواهد گرفت. آیت‌الله رئیسی ارتباط سیاسی و ارتباط تجاری و اقتصادی را موضوع دیگری برشمرد که در این سفر مورد توجه قرار خواهد گرفت و اظهار داشت: الجزایر بازار بسیار خوبی است برای بازرگانان ما و ایران اسلامی هم می‌تواند به دلیل ارتباطی که ما با کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای مرکزی داریم، زمینه خوبی برای ارتباطات با بازرگانان الجزایری باشد. وی ادامه داد: طبیعتا ما در این دیدار بحث مهمی را که داریم، ارتباط در حوزه انرژی است. نفت، گاز و پتروشیمی از حوزه‌هایی است که می‌تواند مورد همکاری ما قرار بگیرد و کشور که هر دو ظرفیت بسیار خوبی در این حوزه داریم. رئیس جمهور با اشاره به برگزاری هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز، گفت: نشست سران فرصت

رئیس جمهور با بیان اینکه آفریقا جایگاه مهمی در سیاست خارجی دولت دارد، گفت: ارتباط با آفریقا به صورت عام و ارتباط با کشورهای اسلامی در آفریقا به صورت خاص جایگاه بسیار خاصی در سیاست خارجی ما دارد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پیش از ترک تهران برای سفر به الجزایر با بیان اینکه ابتدا باید خدای متعال را برای حضور باشکوه مردم پای صندوق‌های رای شاکر باشیم، اظهار داشت: باید از زمان شناسی و مسئولیت شناسی مردم تشکر کنم.

وی افزود: همچنین باید از برگزار کنندگان اعم مجریان و ناظران انتخابات که حقیقتا با صفا و محبت و دلدادگی انقلاب اسلامی و با عشق به مردم با خدمت‌گذاری صادقانه، رای مردم را با امانت داری در این ساعات می‌شمارند و مردم عزیز را در جریان نتایج خواهند گذاشت، تشکر می‌کنم. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: امیدوارم با شکل گیری مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان بعنوان پشتوانه انقلاب شوکومند اسلامی و مردم عزیزمان بتوانند به وظایف قانونی خودشان عمل کنند.

رئیس جمهور درباره سفر خود به الجزایر نیز با بیان اینکه این سفر به دعوت رئیس جمهور کشور الجزایر و به منظور شرکت در هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز است، عنوان کرد: در این سفر دو موضوع مورد توجه است که نخست یک دیدار دوجانبه در سطح رئیس جمهور است که ۱۶ سال است این سفر انجام نشده است. الجزایر در نگاه ملت ما کشوری است که در برابر استعمارگران ایستادگی کرده و مردم ما از ملت الجزایر خاطرات بسیار خوبی را در ایستادگی و مقاومت دارند. آیت‌الله رئیسی جایگاه کشور الجزایر در آفریقا را جایگاه ویژه‌ای عنوان کرد و ادامه داد: این کشور در حوزه تمدنی اسلامی قرار دارد و ارتباط ما با الجزایر بسیار کمک می‌کند به ارتباط ما با آفریقا و نقش دو کشور در اپک گاز و نفتی و در جهان اسلام ما را به هم نزدیک‌تر کرده است. وی تأکید کرد: نکته دیگر مبارزه با یکجانبه گرایی است که الجزایر و جمهوری اسلامی ایران و بسیاری دیگر از کشورهای جهان امروز این نگاه را قبول دارند که در مقابل یکجانبه گرایی باید ایستادگی کرد. رئیس جمهور با اشاره به اشتراک نگاه دو کشور در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین و غزه، گفت: در دیدار دوجانبه هم موضوع فلسطین که امروز نه فقط موضوع جهان اسلام

### «

شده بود دوباره با بیشترین آرای ماخوذه به مجلس راه یافت. او از معدود نمایندگان شهرستانی خود آذربایجان شرقی است که با مواضع مستقل خود از جمله مخالفت با لایحه حجاب و طرح صیانت، توانسته است به یک چهره فرا استانی تبدیل شود. حجت الاسلام محمد باقری بنایی نیز به عنوان یک چهره اصلاح طلب از حوزه انتخابیه بناب توانست دوباره اعتماد مردم شهر خود را کسب و راهی بهارستان شود.

مجید نصیریور هم به عنوان یکی از شاخص ترین چهره های اصلاح طلب آذربایجان شرقی و از نماینده های پیشین شهرستان سراب در دوره های گذشته به طور مستقیم به مجلس راه یافت. سید فرید موسوی نیز از چهره های مستقل و معتدل از حوزه انتخابیه مراغه و عجب شیر نماینده دور دوازدهم مجلس شد.

در شهرستان میانه نیز مردم عبداللهی به عنوان یک چهره مستقل مردمی به طور مستقیم راهی مجلس شد و دو نماینده کنونی از جناح اصولگرا به دور دوم راه یافتند. از حوزه انتخابیه مرند و جلفا نیز عزت اله حبیب زاده به عنوان یک چهره مستقل انتخاب شد و کاندیدای ائتلاف اصولگرایان و نماینده کنونی این حوزه از راهیابی به مجلس بازماند.

### «

#### قدردانی شهردار تبریز از مشارکت آگاهانه شهروندان در انتخابات مجلس شورای اسلامی

شهردار تبریز با صدور پیامی ضمن قدردانی از مشارکت پرشور و آگاهانه شهروندان در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، حضور مردم را بیعت دوباره با آرمان‌های انقلاب اسلامی دانست. در متن پیام یعقوب هوشیار آمده است: بسم‌الله الرحمن الرحیم حضور پرشور و آگاهانه مردم ولایتمدار تبریز همچون دیگر شهرها و روستاهای کشور که تاریخ شاهد نقش‌آفرینی آنها در برهه‌های حساس است، بیعتی دوباره با آرمان‌های نظام والای جمهوری اسلامی، معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی(ره)، مقام معظم رهبری (مد ظله

العالی)، شهدای انقلاب، هشت‌سال دفاع مقدس، جانبازان و ایثارگران شد. انتخاب آگاهانه مردم پای صندوق‌های اخذ رأی «نه» بزرگی به استکبار جهانی و ایادی آنها در پوشش‌های مختلف بود. به عنوان خادم مردم در شهرداری تبریز، بر خود وظیفه می‌دانم. قدردان حضور اقشار مختلف مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بوده و برای منتخبین مردم در پیگیری تحقق مطالبات و توسعه استان آرزوی موفقیت و بهروزی دارم. امیدوارم در دور دوم انتخابات نیز مردم شریف و نجیب تبریز با حضور در پای صندوق‌های رأی در توسعه، عمران و آبادانی شهرمان مؤثر باشند.